
; 

 
Z á p i s 

o školení a prověření znalostí z bezpečnostních předpisů pro činnost 
studentů na elektrickém zařízení v laboratořích Kat. 456 VŠB-TU Ostrava, ve 

smyslu ustanovení vyhlášky čís.  50/1978 Sb. 
 

Fakulta : FEI      Ročník : ……          Šk. rok : ….……….         Sem. : ……….. 
_________________________________________________________________________ 
 
Níže podepsaní studenti potvrzují, že byli osobně poučeni a seznámeni s bezpečnostními 
předpisy pro obsluhu a práci na el. zařízení v rozsahu  přiložené  osnovy  a  se  způsoby 
zajišťování ochrany před úrazem elektrickým proudem a dále se způsobem poskytování první 
pomoci při úrazech elektrickým proudem. Osnova školení je uvedena v příloze čís.  1, která je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Dále byli studenti seznámeni s Podmínkami samostatné práce studentů předmětu Počítačové 
sítě na laboratorním zařízení učebny G317b. Podepsaný pracovník Kat. 456 svým podpisem 
potvrzuje ověření znalostí studentů z těchto předpisů. 
 

Čís. Jméno a příjmení Osobní číslo Podpis studenta 
   1    
   2     
   3    
   4    
   5    
   6    
   7    
   8    
   9    
  10    
  11    
  12    
  13    
  14    
  15    
  16    
  17    
  18    
  19    
  20    
  21    
  22    
  23    
  23    
  24    

 
Školení  a  prověření  znalostí  z  bezpečnostních  předpisů  pro  činnost  na  elektrickém  
zařízení  v laboratoři G317b   provedl  dne :                                                   
 
 
.............................................................       ................................................................. 
              Jméno                Podpis 
 



 
 Příloha čís. 1 

 
 Osnovy školení pro pracovníky poučené 

 
           
 
 
 
1. Bezpečnost práce v elektrotechnice 
 
 1.1         Fyziologické účinky elektrického proudu na lidský organizmus 
 1.2        Vliv záření elektromagnetických vln v pásmu vf a vvf na lidský organizmus (pokud se 

toto     záření v laboratoři vyskytuje) 
 1.3         Druhy prostorů pro el. zařízení  ČSN 33 2000-3 
 1.4.        Podmínky vzniku úrazu el. proudem 
 1.4.1      Působení vnějších vlivů z hlediska nebezpečí úrazu 
 1.4.2      Rozdělení napětí z hlediska nebezpečného dotyku 
 1.4.3      Rozdělení proudů z hlediska nebezpečného dotyku 
 1.4.4      Pracovní podmínky 
 1.4.5      Odbornost osob 
 
2. Bezpečnost práce v laboratořích 
 
 2.1         Základní bezpečnostní předpisy ČSN 34 3100 čl.33 
 2.2         První pomoc při úrazu el. proudem 
 2.3         Protipožární ochrana 
 2.3.1      Požární nebezpečí na pracovištích 
 2.3.2      Hašení el. zařízení 
 
3. Seznámení s provozním řádem jednotlivých laboratoří 
 
3.1        Provozní řád, vymezení povinností studentů 
3.2  Seznámení s provozem laboratoří, umístění hlavního bezpečnostního vypínače, 

umístění hasících přístrojů  a jejich používání. 
3.3        Důležitá tel.  čísla pro případ úrazu el. proudem 
 
Součástí osnov jsou i jiné další specifické okolnosti výuky v jednotlivých laboratořích, kde 
probíhá výuka. 
 
 
 
 
 

; 


